МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 с. Гиляны»
(МБОУ «СОШ №2 с. Гиляны»)
МУ «Гилна-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакьа»
Муниципальни бюджетни юкъара дешаран хьукмат
«Гилна- Юьртан №2 йолу юккъера юкъара дешаран школа»
(МБЮХЬ «Гилна-Юьртан ЮЮШ №2»)

Протокол №1
заседания рабочей группы по введению ФГОС  ООО

от 14сентября  2021 г.
Присутствовали: 10 человек

Вопросы заседания:
1. Разработка плана деятельности рабочей группы.
2. Ознакомление с «Положением о рабочей группе по внедрению обновлённых ФГОС»

Ход заседания:

1.По первому вопросу выступила Закраева Ж.Б., ответственный заместитель директора по УВР. Она подробно познакомила присутствующих с нормативными документами по ФГОС:
· приказом Минпросвещения России «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» от 31 мая 2021 года 286;
· приказом Минпросвещения России «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» от 31 мая 2021 года № 287.

2.По второму вопросу выступила  директор МБОУ «СОШ №2 с.Гиляны»
Вахамбиева П.С.Она  познакомила присутствующих с «Положением о рабочей группе по введению ФГОС». Были  рассмотрены следующие вопросы:
- общие положения;
- цели и задачи деятельности рабочей группы;
- функции школьной рабочей группы;
- состав рабочей группы школы;
- организация работы рабочей группы школы;
- права и обязанности членов рабочей группы школы.

Постановили:

1. Изучить нормативные документы по ФГОС.
2. Распределить обязанности проверки соответствия НЛА и учебно- образовательной деятельности школы обновлённым ФГОС.

Ответственный за координацию работы по организации работы,   введению и реализации  ФГОС НОО И ООО:                         /Закраева Ж.Б./

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                 /Индербиева Ж.А./

МУ «Отдел образования Ножай

-

Юртовского муниципального района»

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«Ñðåä

íÿÿ îáùåîáðà

çîâàòåëüíàÿ øêîëà

¹2 ñ. Ãèëÿíû

»

(ÌÁÎÓ «ÑÎØ ¹2 ñ. Ãèëÿíû

»)

ÌÓ «Ãèëíà

-

Þüðòàí

ìóíèöèïàëüíè

êIîøòàí

äåøàðàí

äàêüà»

Ìóíèöèïàëüíè

áþäæåòíè

þêúàðà

äåøàðàí

õüóêìàò

«Ãèëíà

-

Þüðòàí ¹2

éîëó

þêêúåðà

þêúàðà

äåøàðàí øêîëà»

(ÌÁÞÕÜ «Ãèëíà

-

Þüðòàí ÞÞØ ¹2

»)

Протокол №1

заседания рабочей группы по введению ФГОС

ООО

îò 1

4ñåíòÿáðÿ

20

21

ã.

Ïðèñóòñòâîâàëè:

10

÷åëîâåê

Âîïðîñû çàñåäàíèÿ:

1. Ðàçðàáîòêà ïëàíà äåÿòåëüíîñòè ðàáî÷åé ãðóïïû.

2.

Îçíàêîìëåíèå ñ

«Ïîëîæåíè

åì

î ðàáî÷åé ãðóïïå ïî â

íåäðåíèþ

îáíîâë¸ííûõ

ÔÃÎÑ»

Õîä çàñåäàíèÿ:

1.

Ïî ïåðâîìó âîïðîñó â

ûñòóïèëà Çàêðàåâà Æ.Á.,

îòâåòñòâåííûé

çàìåñòèòåëü

äèðåêòîðà ïî ÓÂÐ. Îíà ïîäðîáíî ïîçíàêîìèëà

ïðèñóòñòâóþùèõ

ñ

íîðìàòèâíûìè äîêóìåíòàìè ïî ÔÃÎÑ:

-

приказом Минпросвещения России «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования» от 31 мая 2021

года 286;

-

приказом Минпросвещения России «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

îáðàçîâàíèÿ» îò 31 ìàÿ 2021 ãîäà ¹ 287.

2.

Ïî âòîðîìó âîïðîñó âûñòóïèëà  äèðåêòîð ÌÁÎÓ

«ÑÎØ ¹

2 ñ.Ãèëÿíû

»

Âàõàìáèåâà Ï.Ñ

.

Îíà  ïîçíàêîìèëà

ïðèñóòñòâóþùèõ

ñ «Ïîëîæåíèåì î

ðàáî÷åé ãðóïïå ïî ââåäåíèþ ÔÃÎÑ»

. Áûëè

ðàññìîòðå

íû

ñëåäóþùèå

âîïðîñû:

-

îáùèå ïîëîæåíèÿ;

-

öåëè è çàäà÷è äåÿòåëüíîñòè ðàáî÷åé ãðóïïû;

-

ôóíêöèè øêîëüíîé ðàáî÷åé ãðóïïû;

-

ñîñòàâ ðàáî÷åé ãðóïïû øêîëû;

-

îðãàíè

çàöèÿ ðàáîòû ðàáî÷åé ãðóïïû øêîëû;

-

ïðàâà è îáÿçàííîñòè ÷ëåíîâ ðàáî÷åé ãðóïïû øêîëû.